- 1 -

2025年 11月 13日

各 位

会 社 名 株式会社丸八ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 日野原 和夫

 （コード：3504 名証メイン市場）

問合せ先 経理グループ長 辻 雄太

 （TEL．045-471-0808）

第２四半期（中間期）連結業績予想と実績との差異及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2025年５月14日に公表いたしました2026年３月期（2025年４月１日～2026年３月31日）第２四半期（中間

期）の連結業績予想と本日公表の実績との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、2026年３月期の通期連結業績予想につきましても下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１． 2026年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績との差異（2025年４月１日～2025年９月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

中 間 純 利 益

１株当たり

中 間 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

5,866

百万円

749

百万円

1,390

百万円

773

円  銭

49.93

実 績 値 （ Ｂ ） 5,784 770 1,595 1,069 68.99

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △ 82 20 205 295 －

増 減 率 （ ％ ） △ 1.4 2.8 14.7 38.2 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2025 年３月期第２四半期）
5,933 717 1,251 1,210 78.13

差異の理由

当第２四半期（中間期）の連結業績は、売上高および営業利益が概ね予想どおりに推移している一方で、経

常利益につきましては、当初予想では為替差損益の発生を見込んでいなかったところ、為替相場の変動によ

り、当社連結子会社が保有する外貨建て定期預金および債券等に係る為替差益を計上したことなどから、当初

予想を上回る結果となりました。また、親会社株主に帰属する中間純利益につきましても、上記の経常利益の

増加に加え、当社連結子会社が保有する債券の売却に伴い投資有価証券売却益を計上したことなどにより、当

初予想を上回る結果となっております。

- 2 -

２． 2026年３月期 通期連結業績予想の修正（2025年４月１日～2026年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

11,756

百万円

1,285

百万円

2,562

百万円

1,547

円  銭

99.86

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 11,756 1,285 2,747 2,433 157.00

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） － － 184 885 －

増 減 率 （ ％ ） － － 7.2 57.2 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 5 年 ３ 月 期 ）
11,887 1,361 2,645 2,382 153.75

修正の理由

通期連結業績予想は、売上高および営業利益につきましては、当初予想からの変更はありません。経常利益

につきましては、当連結会計年度末にかけて為替相場に大きな変動はないものと想定し、営業外損益には上半

期の実績に下半期の当初予想をそのまま反映しております。親会社株主に帰属する当期純利益につきまして

は、上半期の特別損益の実績に下半期の当初予想を加味した上で、当社の在外子会社であるHATCHI SYDNEY

CORPORATION PTY. LIMITEDの清算を行うことが本日の取締役会において決議され、下半期に清算結了となる

見込みであることから、その際に解消される為替換算調整勘定を子会社清算益として特別利益に約５億８千万

円計上することを織り込み、修正いたします。

※上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものです。実際の業績は

様々な要因によって異なる場合があります。

以 上